
 

 

 

Guardia di Finanza 
REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO 

DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
- Ufficio Amministrazione – 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE NR. 2207 IN DATA 14.09.2020 
 
Oggetto: Procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’acquisto di nr. 15 frigo tavolo e nr 10 televisori led da 32 pollici, per 
le esigenze della Scuola di Polizia Economico Finanziaria della Guardia di Finanza di 
Roma/Lido di Ostia (RM). 

 
 CIG: Z152E20C07 

      

IL COMANDANTE DELL’ENTE 

 
 

   

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo della Guardia di 
Finanza approvato con Decreto del Ministro dell’Economia e delle 
Finanze 14 Dicembre 2005 n. 292, per quanto attualmente 
applicabile; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 9000 datato 24 gennaio 2006 del 
Comandante Generale della Guardia di Finanza; 

VISTA la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 
2008; 

VISTO l’articolo 9 della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni e le direttive organizzative dall’Ente in 
materia di pagamenti; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei 
Contratti, per la parte ancora vigente; 

VISTO  il D.M. n. 181/2014 “Regolamento recante il Capitolato Generale 
d'Oneri per le forniture di beni e le prestazioni dei servizi occorrenti 
per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza”; 

VISTO il provvedimento di attribuzione di competenze per i dirigenti 
dipendenti dal Comandante Generale della Guardia di Finanza, 
n.139083 datato 15/05/2014; 

VISTI  gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013, 1, c. 32 della legge 190/2012, ed 
29 del d.lgs. 50/2016, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

VISTA la circolare nr. 25570 del Comando Generale – Ufficio 
Approvvigionamenti datata 09/09/2014; 

VISTO  che non sono attive convenzioni Consip; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. del Codice dei Contratti; 
VISTA la determina  a contrarre  n. 2175 in data 09.09.2020, a firma del 

Comandante dell’Ente, con la quale è stata autorizzata la procedura 
di acquisto sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 
mediante l’utilizzo del M.E.P.A.; 

 
 
 
 
 
 

1 

 



 
 
 
 
PRESO ATTO del foglio n. 506/LOG/COMM del 24/08/2020 dell’Ufficio Logistico – 

Sez. Commissariato, con il quale esprime parere tecnico 
favorevole; 

PRESO ATTO che non è necessaria la redazione del DUVRI; 
 
RITENUTO  di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico; 

TENUTO CONTO della necessità di far fronte alla citata esigenza, 
  

DETERMINA 
 

a contrarre con la “Elettro Mix S.R.L.” con sede in Via Sergio Angelucci, 3- 00052  
Cerveteri (RM), di nr. 15 frigo tavolo e nr. 10 televisori led da 32 pollici, per le esigenze 
della Scuola di Polizia Economico Finanziaria della Guardia di Finanza, per un importo 
complessivo pari a € 3.496,85 (tremilaquattrocentonovantasei/85) I.V.A. inclusa.   

La spesa graverà sul capitolo di bilancio 4230/26 del corrente anno finanziario. 
 

NOMINA 
 

ai sensi degli artt. 101 – 102 del D.lgs 50/2016 n. 50, il V. Brig. Daniele Nacca, direttore 
dell’esecuzione contrattuale, il quale provvederà ad attuare quanto previsto dall’art. 37 
del D.M. 181/2014. 

La presente autorizzazione, a norma dell’art. 11, comma 1, lettera a), del D.D. 9000/2006, 
viene conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi, mentre copia conforme 
sarà allegata al titolo di spesa. 

 

  

Firmato l’originale 

 

Per presa visione: 

IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

(Cap. Stefano Oliveto) 

 

 

 

 

       

IL COMANDANTE DELL’ENTE  

          (Gen. B. Antonio Marco Appella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 

 
 


